
 

 1 

 

Kdy:  19. října 2017 od 15:00 

Kde:  Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (zasedací místnost 1. patro) 

Přítomno 21 členů včetně zplnomocnění. 

 
Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko po kontrole usnášení schopnosti potvrdila, že 

Plénum MAS Rakovnicko je usnášení-schopné a zahájila jednání v čase 15:21. Na úvodu představila 

nové zaměstnance kanceláře MAS Rakovnicko. 

Program jednání 
1. Informace o SCLLD 

2. Realizace SCLLD 

3. Programový rámec PRV 

4. Interní postupy IROP 

a. Tvorba interních postupů 

b. Změna související dokumentace 

5. Harmonogram výzev MAS Rakovnicko 

6. Sestavení Výběrové komise 

7. Monitorovací komise 

a. Zpráva z kontrol projektů v době udržitelnosti 

b. Sestavení monitorovací komise 

8. Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Rakovník 

a. MAP I. 

b. MAP II. 

Program jednání Pléna MAS Rakovnicko 



 

 2 

9. Čistá Berounka 2018 + Čistá Sázava 2018 

10. Různé 

a. Spolupráce se Středočeským krajem 

 
Usnesení č. 27 

Plénum: 

18.1 Určuje zapisovatelem jednání Pavlu Svítkovou.  

18.2 Určuje ověřovateli Zdenku Malafovou a Martina Dvořáka. 

18.3 Volí návrhovou komisi ve složení Ing. Jan Polák a Mgr. Pavel Tintěra. 

18.4 Schvaluje program jednání.  

Pro:  21  Proti:  0   Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

Body k jednání 

1. Informace o SCLLD  
 

30. 6. 2016 Odevzdána 2. verze Strategie 

27. 9. 2016 Obdržení připomínek z formálního hodnocení a přijatelnosti 

8. 10. 2016 Odevzdání zpracovaných připomínek 
21. 10. 2016 Splnění podmínky formálního hodnocení v 1. vlně 

2. 3. 2017 1. vlna věcného hodnocení splněna „Ano s výhradou“ a obdržení 
připomínek 

29. 3. 2017 Odevzdání zpracovaných připomínek 

3. 5. 2017 Splnění podmínky formálního hodnocení v 2. vlně 

17. 5. 2017 Obdrženy neoficiální připomínky k programovému rámci IROP (2. vlna 
věcného hodnocení splněna „ano s výhradou“ v případě IROP) 

14. 6. 2017 2. vlna věcného hodnocení splněna „Ano s výhradou“ 

11. 7. 2017 Odevzdání zpracovaných připomínek 

20. 7. 2017 Splnění podmínky formálního hodnocení v 3. vlně 

10. 8. 2017 Splnění podmínky věcného hodnocení v 3. vlně/3. vlna věcného 
hodnocení splněna „Ano“ 

21. 8. 2017 Vydání akceptačních dopisů 

 

Po 14ti měsících došla kontrola Strategie úspěšně do konce a byly vystaveny akceptační dopisy o 

poskytnutí/převodu podpory. Na základě akceptačních dopisů je pro MAS Rakovnicko 

rezervována tato finanční částka na dané programové rámce: 

- Operační program zaměstnanost – 15.352.980,- Kč 



 

 3 

- Integrovaný regionální operační program – 72.882.000,- Kč 

- Program rozvoje venkova – operace 19.2.1. – 44.560,12 tis. Kč 

- Program rozvoje venkova – operace 19.3.1 – 2.126,08 tis. Kč 

Povinnosti vyplývající z Akceptačních dopisů (budou k nahlédnutí na jednání): 

- Řídit se MPIN, Programovými dokumenty jednotlivých OP, Obecnými a specifickými 

pravidly jednotlivých OP, Pravidly pro podpořené MAS nebo zapojené MAS v rámci 

jednotlivých OP; 

- Provádět Strategii v souladu s vlastním programovým rámcem OPZ, finančním plánem a 

plánem indikátorů; 

- Účast na kontrolách v místě, vyžádá-li si to ŘO; 

- Informovat ŘO daného Operačního programu o každém souvisejícím jednání výběrové 

komise/programového výboru, které se týká hodnocení/výběru projektů; 

- Poskytovat příjemcům podpory u projektů realizovaných v rámci CLLD podporu při 

zpracování zpráv o realizaci projektu a žádostí o platbu; 

- Uchovat související dokumentaci s realizací SCLLD (kromě originálů existujících 

v MS2014+) minimálně do roku 2030; 

- Při změnách v čerpání dle finančního plánu je MAS povinna dohodnout se s ŘO. 

INTERNÍ INFORMACE 

Národní síť MAS vyjednává s Ministerstvem životního prostředí rozšíření možnosti podpory aktivity 

dotované z Operačního programu Životní prostředí.  

Usnesení č. 28 

Plénum: 

Bere na vědomí informace o SCLLD MAS Rakovnicko.  

Pro: 21   Proti:     Zdržel se:   

Návrh byl přijat. 

2. Realizace SCLLD  
Kancelář MAS stále zajišťuje kroky a další náležitosti k úspěšnému odstartování vyhlašování výzev 

pro své programové rámce IROP, OPZ a PRV. Jedná se o následující: 

Interní postupy IROP Zpracováno  
Čeká se na vyjádření MMR 

Interní postupy OPZ Ještě nezpracováno 
Nutno schválit ŘO OPZ 

Interní postupy PRV Ještě nezpracováno 
Schválí pouze PV MAS 

Harmonogram výzev 
IROP 

Zpracováno 
Schváleno PV MAS 



 

 4 

Harmonogram výzev 
OPZ 

Zpracováno 
Schváleno PV MAS 

Harmonogram výzev 
PRV 

Zpracováno 
Schváleno PV MAS 

Fiche PRV Zpracováno 
Čeká se na vyjádření MZe k preferenčním kritériím 

Sestavení výběrové 
komise 

Struktura výběrové komise je uvedena v Interních postupech 
Nominace sbírá Předsedkyně PV MAS, bude sestavena na jednání 
Pléna MAS  

Proškolení Výběrové 
komise + 1. jednání 

Nejlépe v letošním roce 

Příprava prvních 
výzev MAS pro IROP 

Proběhne ještě v letošním roce (a dle harmonogramu výzev) 

Příprava prvních 
výzev MAS pro PRV 

Proběhne ještě v letošním roce (a dle harmonogramu výzev) 

Školení pro žadatele Proběhne pro první plánované výzvy v letošním roce 

Zpracování 
specifických pravidel 
pro žadatele 

Pro IROP se dokončují úpravy a budou moci být zveřejněny, pro PRV 
budou ukončeny úpravy (aktualizace pravidel od MZe) a budou 
zveřejněny až po jasných připomínkách k preferenčním kritériím ze 
strany MZe. Pro OPZ zatím zpracované nejsou, budou v letošním roce. 

Podklady pro 
Veřejné zakázky 

Kancelář MAS má k dispozici vzory dokumentů k veřejným zakázkám, 
které budou žadatelům zajišťovat správný průběh výběru dodavatele 
v souladu s pravidly daného operačního programu. 
Dokumenty jsou k dispozici pouze pro žadatele/partnery. 

Úprava statutu Bude zapotřebí upravit Statut, který je zastaralý v údajích orgánů MAS 

Změna Standardizace Bude provedena po sestavení povinných orgánů MAS 

 

DISKUZE: 

Dotaz na čas poskytnutí interních postupů pro PRV - Časový horizont IP – PRV do týdne (do 30.10.) 

Usnesení č. 29 

Plénum: 

Bere na vědomí informaci o realizaci SCLLD. 

Pro: 21   Proti:     Zdržel se:   

Návrh byl přijat. 

3. Programový rámec PRV  
Programový výbor MAS projednal a schválil preferenční kritéria pro jednotlivé Fiche včetně 

bodových hladin, jejich návrh byl zaslán manažerkou MAS paní Lucii Mazalové na SZIF 

k připomínkám. Úprava preferenčních kritérií byla ukončena v den konání Pléna, tudíž nemohly být 

zaslány v předstihu a budou předloženy ke schválení na následujícím jednání Pléna MAS.  

V nedávné době vyšla aktualizovaná pravidla pro všechny operace podporované v PRV kromě 

projektů spolupráce. Tyto změny byly zaneseny do dříve vydaných souborů Fichí zpracovaných 



 

 5 

kanceláří MAS, které obsahovaly i pravidla, přílohy, limity atd. Tyto aktualizované podklady pro 

žadatele budou zveřejněny po schválení preferenčních kritérií ze strany SZIF.  

 

DISKUZE:  

Preferenční kritéria – krok zpět – popírání principu LEADER, chceme rozhodovat subjektivně.  

Při tomto hodnocení nebude možné provádět veřejné obhajoby ani místní šetření. 

Existuje zpětná vazba směrem na ministerstvo? – Ano, MAS na to upozorňují při každé příležitosti. 

Monitorovací komise MAS: místní šetření má smysl! 

Příprava výzev v PRV: Probíhá odstávka systému, výzvy až od 1.12.2017, příjem žádostí až 6.2.2018. 

Výzva probíhá 1 měsíc, příjem žádostí 2 týdny (neupraví-li to MAS). 

Byla vydána revize pravidel pro PRV, proběhlo již zapracování změn u všech FICHÍ. Očekávají se 

aktualizovaná pravidla pro projekty spolupráce. 20.10. FICHE jdou přes portál farmáře ke schválení.  

 

 

 

Usnesení č. 30 

Plénum: 

Bere na vědomí informaci o Programovém rámci PRV.  

Pro:  21  Proti:  0   Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

4. Interní postupy  
Pro vyhlašování výzev a hodnocení projektů musí mít MAS schválené interní postupy pro všechny tři 

programové rámce. Návrh interních postupů je zpracován, čeká se na vyjádření MMR a připomínky 

k zapracování. Je zaslán v podkladech na jednání. 

a. Tvorba interních postupů pro IROP 
Interní postupy jsou vytvořeny v souladu s Minimálními požadavky na tvorbu interních postupů 

(doporučení od CRR), dle Metodického pokynu pro řízení výzev, hodnocení a výběr projektů 

(MMR), dle konzultací se zkušenějšími MAS (v tomto ohledu) a dle informací získaných 

z dotazování na seminářích IROP.  

a. Změna související dokumentace 
Dle současných požadavků na procesy hodnocení a výběru projektů bude zapotřebí provést 

drobné změny ve Statutu a v implementační části strategie. Statut je zaslán v podkladech pro 

jednání, jsou v něm vyznačeny navrhované změny. Tyto změny by mělo projednat a schválit 

Plénum MAS a Správní rada Rakovnicko o. p. s. 

DISKUZE: 

Obdrženo 71 připomínek k IP. Výběrová komise (10-12 členů ideální), vybírají se 3 hodnotitelé, kteří 

vyplňují hodnoticí formulář. Výsledky jdou Programového výboru MAS jako seznam projektů dle 

bodového hodnocení, PV vybírá, který projekt bude podpořen a co s případnou zbývající alokací.  



 

 6 

IP – Výběrová komise - osoby nominované partnery a musí být z území, nemusí být zástupce 

partnera? Lze nominovat i zástupce partnerů/partnery.   

Dále proběhly úpravy předloženého návrhu na změnu Statutu. 

 

Usnesení č. 31 

Plénum: 

31a. Bere na vědomí informaci o náležitostech Interních postupů. 

31b. Bere na vědomí Statut Rakovnicko o. p. s. se změnami v části týkající se povinných orgánů MAS 

Rakovnicko. 

Pro: 21   Proti:  0   Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

 

5. Harmonogram výzev MAS 
 

Povinností MAS je sestavit harmonogram výzev. Pro OPZ a IROP je to povinné, pro PRV není. 

Harmonogramy podléhají schválení PV MAS. ŘO se k nim po odevzdání může vyjadřovat.  

Harmonogram výzev OPZ se odevzdává ŘO prostřednictvím depeše vždy k 31. 8. 2017 a je na 

kalendářní rok, přičemž musí být zveřejněn i na webových stránkách MAS.  

Harmonogram výzev IROP se odevzdává ŘO prostřednictvím emailu do 10 dnů od vydání Právního 

aktu, musí být také zveřejněn na webových stránkách MAS.  

Harmonogram výzev PRV bude kancelář MAS vytvářet také, ačkoliv povinnost to není. Bude 

konzultován s PV MAS.  

Při tvorbě harmonogramů se vycházelo z finančního plánu čerpání (strategie) a z povědomí o 

připravenosti projektů.  

DISKUZE: 

Přesun alokací ve výzvách je v kompetenci Programového výboru nebo bude probíhat dle interních 

postupů.



 

 7 

 

 

Číslo a název výzvy  
ŘO IROP  

Název výzvy 
MAS, popř. 

číslo 
Aktivita Opatření/Podopatření Isg 

MAS Alokace výzvy  Odhad 

Plánovaný 
měsíc a 
rok 
vyhlášení 
výzvy 

Plánovaný měsíc a 
rok zahájení  příjmu 
žádostí o podporu 

Plánovaný měsíc a 
rok ukončení příjmu 
žádostí o podporu  

Celková 
alokace (CZK) 

Počet 
projektů 

Průměrná 
velikost 
projektu 

68 Infrastruktura pro 
předškolní vzdělávání, 
ZŠ, SŠ, VOŠ, Zájmové, 
neformální a celoživotní 
vzdělávání 

02_Vzdělávání 

Infrastruktura základních škol, 
infrastruktura pro předškolní 
vzdělávání, infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání 

Opatření CLLD 5 Vzdělávání 02/2018 02/2018 03/2018 
 42 117 900,00 
Kč  

8 
 5 000 000,00 
Kč  

69 Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof 

03_Hasiči 
Stanice integrovaného záchranného 
systému 

Opatření CLLD 11 Hasiči 03/2018 03/2018 04/2018 
 3 157 890,00 
Kč  

1-2 
 1 500 000,00 

Kč  

53 Udržitelná doprava  01_Doprava 
Opatření ke zvyšování bezpečnosti 
dopravy 

Opatření CLLD 4 Doprava 04/2018 04/2018 05/2018 
 3 000 000,00 
Kč  

2 
 1 000 000,00 

Kč  

62 Sociální 
infrastruktura 

04_Sociální 
služby 

Rozvoj sociálních služeb a 
sociálního bydlení 

Opatření CLLD 7 Sociální 
služby 

04/2018 04/2018 05/2018 6 000 000 Kč 2 3 000 000 Kč 

 NÁZEV A STRUČNÝ 

POPIS ZAMĚŘENÍ 

VÝZVY 

POTENCIÁLNÍ ŽADATELÉ FINANČNÍ ALOKACE 

PLÁNOVANÉ VÝZVY 

V CZK 

PLÁNOVANÉ 

DATUM 

VYHLÁŠENÍ 

VÝZVY 

PLÁNOVANÝ TERMÍN 

PŘEDLOŽENÍ NÁVRHU VÝZVY 

NA ŘO KE SCHVÁLENÍ 

3 Opatření CLLD 9 Sociální a 
terénní pracovníci 

Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní podle zákona č. 108/20016; NNO, 
obce, organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti, dobrovolné 
svazky obcí, vzdělávací a poradenské instituce, školy a školská zařízení, 
obchodní korporace, OSVČ 

 3 000 000,00 Kč  září 2018 červenec/srpen 2018 

2 Opatření CLLD 16 
Zaměstnanost 

Obce, DSO, organizace zřizované obcemi, PO, NNO, obchodní korporace, OSCČ, 
poradenské a vzdělávací instituce, poskytovatelé sociálních služeb, profesní a 
podnikatelská sdružení, organizace zřizované kraji, školy a školská zařízení 

 2 000 000,00 Kč  červenec 2018 květen/červen 2018 

1 Opatření CLLD 18 
Prorodinná opatření 

Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní podle zákona č. 108/20016; NNO, 
obce, organizace zřizované obcemi, dobrovolné svazky obcí, vzdělávací a 
poradenské instituce, školy a školská zařízení, obchodní korporace, OSVČ 

 3 000 000,00 Kč  listopad 2018 srpen/září 2018 

OPZ 

IROP

  



 

 8 

VÝZVA 
ČÍSLO 

PŘEHLED FICHÍ ŽADATELÉ FINANČNÍ 
ALOKACE  

MÍRA DOTACE Plán 
vyhlášení 
výzvy 

Předložení 
výzvy na SZIF 
ke schválení  

1 
 „Jarní 
kolo“ 

14 Zemědělská 
infrastruktura 

Obec, zemědělský podnikatel 4 444 450  Kč 90% 

Únor/Březen 
2018 

Prosinec 
2017/Leden 

2018 

3 Pozemkové 
úpravy 

Obec, zemědělský podnikatel 2 000 000 Kč 100% 

15 Lesnická 
infrastruktura 

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které 
jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení 
nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo 
jejich svazků. 

6 000 000 Kč 90% 

2 Zemědělský 
podnik 

Zemědělský podnikatel 14 000 000 Kč 50% 
+10% LFA, +10% mladý 
začínající zemědělec 

2 
„podzimní 

kolo“ 

14 Zemědělská 
infrastruktura 

Obec, zemědělský podnikatel Zbývající 
nerozdělená 
alokace z 1. výzvy 

90% 

Srpen/Září 
2018 

Květen/Červen 
2018 

12 Neproduktivní 
investice v lesích 

Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL sdružení s 
právní subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů 
nebo vypůjčitelů PUPFL. 

4 000 000 Kč 100% 

2 Zemědělský 
podnik 

Zemědělský podnikatel 20 000 000 Kč 50% 
+10% LFA 
+10% mladý začínající 
zemědělec 

13 Zemědělský 
produkt 

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv 
nebo jiné subjekty aktivní ve 
zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů 
uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 

3 367 780 Kč 35% střední podniky 
45% mikro a malé podniky 
50% spadá-li produkt do 
přílohy I Smlouvy o 
fungování EU 

10 Podnikání Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé 
podniky ve venkovských oblastech, zemědělský podnikatel 

8 000 000 Kč 25% velké podniky 
35% střední podniky 
45% mikro a malé podniky 

PRV

  



 

 9 

DISKUZE: 

Kdo určoval alokace na výzvy? Byly navrženy kanceláří MAS, upraveny, projednány a schváleny 

Programovým výborem MAS. 

Usnesení č. 32 

Plénum: 

Souhlasí s harmonogramem výzev MAS Rakovnicko pro programové rámce PRV, OPZ a IROP 

schválených Programovým výborem MAS Rakovnicko. 

Pro:  21  Proti:  0   Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

 

6. Sestavení Výběrové komise 
Dle předložených nominací proběhne volba členů Výběrové komise včetně stanovení počtu 

členů tohoto orgánu. Složení členů musí být zvoleno s ohledem na dodržení poměru sektorů, 

kdy veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin netvoří více jak polovinu zastoupení.  

 

Nominace: 

Jméno a 
Příjmení 

Subjekt Sektor Zájmová skupina Již člen VK MAS 
ano/ne 

Miroslav Pánek Okresní agrární 
komora 

Soukromý Zemědělství Ano 

Jitka Valušová  Soukromý Volný čas Ano 

Alena Johnová Obec Drahouš Veřejný Místní a reg. 
Správa 

Ano 
 

PaedDr. Václav 
Skála 

Městys 
Kněževes? 

Veřejný? Školství / 
Veřejná správa 

Ne 

Mgr. Miloslav 
Mánek 

Rakochmel s.r.o. Soukromý Zemědělství / 
Školství 

Ne 

 

Sektory 

 Veřejný 

Soukromý - neziskový 

Soukromý - podnikatelský 

 
Zájmové skupiny 

Místní a regionální správa 

Školství 

Sociální péče 

Zemědělství 

Místní dědictví 

Volný čas 



 

 10 

 

Vedoucí zaměstnanec doporučuje prodloužit dobu nominací a sestavit Výběrovou komisi na 

dalším jednání Pléna MAS.  

 

Usnesení č. 33 

Plénum: 

Schvaluje prodloužení doby zasílání nominací na členství ve Výběrové komisi MAS Rakovnicko a 

schvaluje přesunutí volby členů Výběrové komise MAS Rakovnicko na následující jednání Pléna MAS.  

Pro:  21  Proti:   0  Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

7. Monitorovací komise 

a. Zpráva z kontrol projektů v době udržitelnosti 
Jako jeden z podkladů pro jednání bude zaslán protokol o kontrolách projektů v době 

udržitelnosti, podpořených v LEADER 2007 – 2013.  

b. Sestavení monitorovací komise 
Na základě avizovaného návrhu Romana Hartla na ukončení členství v Monitorovací komisi 

proběhne volba třetího člena Monitorovací komise MAS. Stávající 2 členové mají zájem 

v činnosti pokračovat. Dle Standardizace není potřeba dodržovat pravidlo procentuálního 

zastoupení sektorů. 

DISKUZE: 

Člen monitorovací komise bude zvolen na dalším jednání Pléna MAS.  

Usnesení č. 34 

Plénum: 

34a. Bere na vědomí informaci z kontrol projektů v době udržitelnosti. 

Pro:  21  Proti:   0  Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

 

8. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník 

a. MAP I. 
Akce v rámci projektu jsou přiloženy jako jeden z podkladů.  

Přijměte pozvání na 6.12. zážitkový workshop Syndrom vyhoření v roubence Lechnýřovně, 

lze vybrat z dopolední či odpolední 4hodinového workshopu. Registrace a více info bude u 

Bc. Lucie Strouhalové, hlavní manažerky MAP.   



 

 11 

 

V rámci projektu vzniká knihovna s knížkami pro školy zaměřené na praxi, osobní rozvoj atd. 

Bude umístěna v prostorách kanceláře MAS a půjčování bude probíhat stejně jako v jiných 

knihovnách.  

 

Dotazník infrastruktury 

Na všechny školy a obce byl rozeslán dotazník ohledně stavu infrastruktury vzdělávacích 

zařízení. Data budou zpracována do analýzy. 

 

Akční plán 

Během října probíhá sběr aktivit škol, aktivit spolupráce a návrhů na nové aktivity, a to 

s ohledem na klíčové oblasti (Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost, inkluze, kvalita; 

Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání; Inkluzivní vzdělávání a podpora 

dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem). Může jít ale o jakékoliv jiné aktivity související 

se vzděláváním. Tyto naplánované aktivity zmíněné v akčním plánu mají jistotu možnosti 

(spolu)financování z MAP II.  

 

Rozpracované povinné části MAP 

• Průběžná vnitřní evaluace projektu 

• Identifikace dotčené veřejnosti 

• Komunikační strategie MAP 

• Popis fungování MAP 

 

Schválení zřizovatelů a školských subjektů 

Finální verzi MAP musíme předložit ke schválení zřizovatelům škol a samotným školám, kdy 

alespoň 70% z nich ji musí schválit. Dále se podnítí vznik Základní struktury partnerství na 

základě Memoranda (opět 70% škol) by mělo podepsat partnerství. Tím by byl projekt MAP 

z části úspěšně naplněn.  – doprověříme 1) 70% škol / obcí, 2) schvaluje rada města nebo 

zastupitelstvo? 

b. MAP II. 
Na listopad 2017 se chystá MŠMT otevřít výzvu pro projekt MAP II. Projekt může trvat až 3 

roky, pro území a MAS přináší zajímavou finanční alokaci nejen pro administrativní 

pracovníky projektu, ale i pro ředitele/pedagogy/rodiče/neformální, zájmové 

vzdělavatele/vedoucí kroužků/učitele na ZUŠ atd. zapojené na základě DPP.  

Požadavkem je vytvoření pracovních skupin na témata Finanční řešení (na aktivity a nápady 

škol nebo vzniklé z pracovních skupin budou nacházena finanční řešení), Čtenářská a 

matematická gramotnost a pregramotnost, Rovné příležitosti žáků.  

Podmínkou je vyjádření souhlasu alespoň 70 % vzdělávacích subjektů majících IZO a stejného 

poměru zřizovatelů.  

DISKUZE: 

Partnerství podepisuje 70% obcí z ORP nebo těch, které zřídily školy? Zapojení schvaluje 

rada/zastupitelstvo? – Hlavní manažerka zjistí.  

Partnerům MAS bude rozeslána pozvánka na workshop Syndrom vyhoření.  



 

 12 

Usnesení č. 35 

Plénum: 

Bere na vědomí informace o projektu MAP I. a MAP II. od hlavní manažerky projektu MAP I. 

Pro: 21   Proti:   0  Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

 

9. Aktivity MAS – setkání starostů 
Kancelář MAS chystá setkání starostů, pojaté neformálně, jakožto „Snídaně se starosty“.  Tato akce 

proběhne 24. 10. 2017 od 8:30 na předsálí kulturního domu v Kolešovicích. Proběhne představení 

MAS Rakovnicko, projektu Místní akční plán, zástupkyně HZS Středočeského kraje. Na Setkání zazní 

i informace ke GDPR.  

MAS má záměr zorganizovat úvodní školení pro partnery, které by bylo zdarma. Zájem o úvodní 

školení do GDPR by byl.  

Plénum pozváno na snídani se starosty 24. 10. 2017 

 

Usnesení č. 36 

Plénum: 

Bere na vědomí informace o Aktivitách MAS – setkání starostů. 

Pro:  21  Proti:  0   Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

 

10.  Čistá Berounka 2018 + Čistá Sázava 2018 
Na jednání s MAS Posázaví jsme již rozvrhli termíny těchto dvou akcí, Čistá Berounka bude navazovat 

na Sázavu a konala by se 14. dubna 2018. Ke spolupráci je potřeba oslovit mnohem širší okruh lidí a 

společností. Je zapotřebí rozšířit organizační tým na lodích a v dobrovolnících. Nápadem je oslovení 

Hasičů, místních firem (k možnosti teambuildingu). Bude potřeba k této akci svolat pracovní skupinu. 

Budeme rádi za aktivní pomoc ze strany partnerů.  

17:26 – odešla z jednání Alena Johnová, Drahouš. Plénum je stále usnášení schopné.  



 

 13 

 

Usnesení č. 37 

Plénum: 

Souhlasí s pořádáním akce Čistá Berounka 2018. 

Pro:  20  Proti:   0  Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

11. Různé  

a. Spolupráce se Středočeským krajem 
Spolupráce středočeských MAS se Středočeským krajem – po odeslání strategií a vyplnění 

dat k finančním alokacím na jednotlivá opatření z IROP a OPZ jsme byli požádáni ještě 

k pomoci obcím k vyplnění dotazníků od SIC. Vyplňování dotazníků se věnuje Markéta 

Špirková na základě DPP, kdy je odhad k dokončení této práce do konce října. Kancelář 

MAS jí předala seznam obcí, které by prioritně měla oslovit k získání dodatečných 

informací.  

 

DISKUZE: 

Vize MAS – byla projednávána v rámci kanceláře, Programového výboru MAS, v jejím sestavování se 

bude pokračovat. 

Plénum pozváno na promítání ve Vinotéce ve Vysoké – 26. 10. 2017 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:36. 



 

 14 

Zapsala:     Předsedající: 

Pavla Svítková     Libuše Bestajovská 

 

 

 

 

Ověřil:      Ověřil: 

Zdenka Malafová    Martin Dvořák 

 

 

 


	1. Informace o SCLLD
	2. Realizace SCLLD
	3. Programový rámec PRV
	4. Interní postupy
	a. Tvorba interních postupů pro IROP
	a. Změna související dokumentace
	5. Harmonogram výzev MAS
	6. Sestavení Výběrové komise
	7. Monitorovací komise
	a. Zpráva z kontrol projektů v době udržitelnosti
	b. Sestavení monitorovací komise
	8. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rakovník
	a. MAP I.
	b. MAP II.
	9. Aktivity MAS – setkání starostů
	10.  Čistá Berounka 2018 + Čistá Sázava 2018
	11. Různé
	a. Spolupráce se Středočeským krajem

